9/5/25, 11:59 AM Odgovori

Sredisnji drzavni ured za sredisnju javnu nabavu
17683204722

Ivana Lucic¢a 8

10000 - Grad Zagreb

Hrvatska

Odgovori na zahtjeve za dodatnim
informacijama, objasnjenjima i
izmjenama u vezi s dokumentacijom
o nabavi

Predmet nabave: OBVEZNO OSIGURANJE OD AUTOMOBILSKE ODGOVORNOSTI | KASKO
OSIGURANJE VOZILA

Evidencijski broj nabave: 7/2025

Sifra upita Postavljeno Novo/lzmjena
9N 25.08.2025 18:08:30 Prethodno odgovoreno
L7D 25.08.2025 18:46:39 Prethodno odgovoreno
C9R 04.09.2025 19:00:22 Novi odgovor

Sifra upita: TON

Upit poslan: 25.08.2025 18:08:30

Posiljatelj upita je naznacio da se upit odnosi na:
e Drugo

Pitanje:

Postovani,

u Troskovniku G2 pogresno je zbrojen ukupan broj TERETNIH vozila za skupinu registarskih oznaka:
BJ; CK; GS; IM; KA; KC; KT; NG; OS; PU; RI; VT; VZ; ZD; ZU. Pogre$na formula daje zbroj 426 vozila, a
prema upisanim kolicinama zbroj treba biti 430.
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U istom troskovniku kod Premijske grupe 3 Autobusi ukupan broj vozila je neparan - 33, a kako ste
naveli da je rijeC o ukupnom broju vozila za 2 godine pretpostavljam da bi ukupan broj vozila
trebao biti paran broj. Neparan broj je kod broja AUTOBUSNIK PRIKOLICA registarskih oznaka: BJ;
CK; GS; IM; KA; KC; KT; NG; OS; PU; RI; VT; VZ; ZD; ZU - 3. Pretpostavljam da bi tu trebala biti greska.

Pozdrav.
Odgovor:

Narucitelj prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta, te ¢e izmijeniti troskovnik na nacin da ¢e
ispraviti formulu u PREMIJSKOJ GRUPI 2-Teretni automobili. Takoder, u PREMIJSKOJ GRUPI 3 —
Autobusi, izmijeniti ¢e broj vozila sa 3 na 4 iako narucitelj zeli pojasniti da su koli¢ine okvirne.

Nastavno na navedene promjene narucitelj prilaze novi troskovnik pod nazivom Troskovnik-G2-
v_26082025. Nova verzija troskovnika biti ¢e vidljiva s odgodom od objave ovog odgovora.

Sukladno navedenom, narucitelj mijenja rok za dostavu ponuda, te je novi rok za dostavu ponuda
08.09.2025. u 10h.

Sifra upita: L7D
Upit poslan: 25.08.2025 18:46:39
Posiljatelj upita je naznacio da se upit odnosi na:
e Tehnicke specifikacije predmeta
Pitanje:
Postovani,
Molimo Vas pojasnjenje nekoliko pojmova u prikazu povijesti Steta:

1. Sto prikazuju podaci "Broj prijavljenih/otklonjenih/likvidiranih $teta", broj svih
prijavljenih/otklonjenih/likvidiranih Steta u razdoblju trajanja odredenog okvirnog sporazuma
ili Stete prijavljene/otklonjene/likvidirane samo po policama izdanim u tocno naznacenom
razodoblju trajanja okvirnosg sporazuma ?

2. Sto prikazuje podatak o stanju pri¢uva, pricuve po $tetama proizaslim iz polica osiguranja koje
su izdane u razdoblju trajanja odredenog okvirnosg sporazuma ili kumulativ pricuve Steta na
dan po svim policama Narucitelja (po svim okvirnim sporazumima koji su prethodili datumu
na koji se promatra pric¢uva) ?

3. Zbog Cega zbroj otklonjenih, likvidiranih i Steta u pricuvi ne daje broj ukupno prijavljenih Steta
u pojedinom razdoblju trajanja okvornog sporazuma ?

4. Molim Vas zatrazite od trenutnog pruzatelja usluga pojasnjenje vezano uz podatak koji
proizlazi iz danog pregleda povijesti Steta, da je prosjecna Steta po AO u pricuvi i do 10 puta
veca od prosjecne likvidirane Stete iz iste vrste osiguranja.

Hvala.

Odgovor:
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1. Podaci o broju prijavljenih/otklonjenih/likvidiranih Steta se odnose na sve police koje su izdane u
razdoblju trajanja okvirnog sporazuma.

2. Podaci o stanju pricuva koji su prilozeni dokumentaciji o nabavi odnose se na sve police
narucitelja po svim okvirnim sporazumima narucitelja.

3. Zbroj otklonjenih, likvidiranih i Steta u pricuvi ne daje broj ukupno prijavljenih Steta iz razloga sto
se broj Steta akumulira iz svih okvirnih sporazuma ugovaratelja s kojima je narucitelj do sada imao
skopljene okvirne sporazume.

4. Narucitelj ne¢e u ovom trenutku komunicirati s ugovarateljem koji je dostavio navedene podatke
bududi je rok za dostavu ponuda u tijeku.

Narucitelj napominje da su podaci dani u tablici koji su priloZzeni u dokumentaciji informativne
prirode, a sve kako bi gospodarskim subjektima omogucili Siru podlogu za formiranje ponude.

Sukladno svemu navedenom narucitelj prilaze novi prilog pod nazivom Pregled Steta.

Sifra upita: COR

Upit poslan: 04.09.2025 19:00:22

Posiljatelj upita je naznacio da se upit odnosi na:
e Upute za izradu i predaju ponuda
e Drugo

Pitanje:

Postovani, u izmijenjenoj verziji troskovnika za Grupu 2 u radnom listu REKAPITULACIJA stupac
naziva "Ukupno vozila" ne daje to¢ne podatke za ukupan broj vozila za PREMIJSKU GRUPU 2 i 3.
Zboj vozila u navedenim PREMIJSKIM GRUPAMA 2 i 3 po radnim listovima ne odgovara ukupnom
broju vozila upisanom u listu REKAPITULACIJA . Posto je rijec o "sivim" poljima koja ponuditelj ne
smije mijenjati ili ispravljati, a ne znamo gdje je greska, molim Vas ispravku Troskovnika za Grupu 2.
S obzirom na vrijednost nabave molimo Vas za kontrolu ostalih dijelova oba Troskovnika kako bi bili
sigurni da su upisane kolicine i formule u redu.

Lijep pozdrav.
Odgovor:

Naruitelj poja$njava kako je u izmijenjenom Trokovniku za grupu 2 naziva TROSKOVNIK-
G2_26082025 propustio, u listu ,REKAPITULACIJA" u stupcu ,Ukupno vozila” izmijeniti kolicine za
ukupan broj vozila za premijske grupe 2 i 3, a sve kako je gospodarski subjekt i ukazao.

No, bududi da se u stupac ,Ukupno vozila” u listu ,REKAPITULACIJA” samo prepisuje broj vozila iz
radnih listova, taj broj ne utjece na izracun ponude. Narucitelj nadalje pojasnjava da se broj vozila
za izracun ponude u listu ,REKAPITULACIJA" povlaci formulom unesenom u stupce koji se odnose
na ukupni iznos premije iz radnih listova po pojedinoj premijskoj grupi, a koji je tocan.

S obzirom na to da pogresno upisan broj vozila u spomenutom stupcu radnog lista
+REKAPITULACIJA" nema nikakvog ujecaja na izraCun ponude, Narucitelj nece raditi izmjenu
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TroSkovnika za grupu 2.

Nadalje, Narucitelj je dodatnom provjerom troskovnika utvrdio da je u Troskovniku za grupu 2 u
radnom listu ,Premijska grupa 2 — teretni automobili” u ¢eliji J107 unesena pogresna formula.
Ispravna formula u Celiji J107 treba glasiti =SUM ($J$106:$J$106).

Narucitelj upucuje ponuditelje da sami izmjene formulu u ¢eliji J107 na nacin da upisu ispravnu,
gore navedenu formulu.

S obzirom na to da se u troskovniku ne mijenja nacin izraCuna cijena pojedinih stavki, a time ni
izracun cijene ponude, vec¢ korigira formula u navedenoj ¢eliji, Narucitelj ne¢e produzavati rok za
dostavu ponuda ve¢ upucuje ponuditelje da sami korigiraju formulu u ¢eliji J107, u radnom listu
,Premijska grupa 2- teretni automobili” TroSkovnika za grupu 2.
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